Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

01-05-2019

F.13/18/72
NL:TZ:0000030159:F001
27-02-2018

mr. IM Bilderbeek
mr. D. Sjouke

In het failissement van de besloten vennootschap Netcom ICT Groep B.V., 02-05-2018

statutair gevestigd te Amst 1

Gegevens onderneming

Netcom ICT Groep B.V. 02-05-2018
1

Activiteiten onderneming

Houdstermaatschappij waarbij werkmaatschappijen zich bezighouden met de 02-05-2018

ontwikkeling van een app. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -238.621,00 €1.461.103,00

2016 € -411.305,00 € 965.025,00

2015 € -105.113,00 € 157.825,00

Toelichting financiéle gegevens

Alle bovenvermelde cijfers zijn op basis van de concept jaarrekening. 02-05-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 19.912,50

Verslagperiode

van
27-2-2018

t/m
1-5-2018

van
2-5-2018

t/m
30-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 67,00 uur
2 64,30 uur
totaal 131,30 uur

Toelichting bestede uren

02-05-2018

1

02-05-2018

1

02-05-2018
1

01-05-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder is Castilla Investments II B.V., waarvan op haar beurt

Hyperion Capital B.V. (ingeschreven in het handelsregister van Willemstad,
Curacao), waarvan (naar eigen zegge) de heer W.M. Smit enig bestuurder is.

Verder heeft de Vennotschap verscheidene aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

p.m.

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen verzekeringen bekend.

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een gedeelte van het pand gelegen aan de
Buitenveldertselaan 106 te Amsterdam. De huurovereenkomst is door de
verhuurder opgezegd en het gehuurde is inmiddels aan de verhuurder
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht.

De oorzaak van het faillissement lijkt erin gelegen te zijn dat de ontwikkeling

van de app niet van de grond is gekomen.

02-05-2018
EE
02-05-2018
EE
01-05-2019
E 2
02-05-2018
EE
02-05-2018
EE
02-05-2018
EE
01-05-2019

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-05-2018

Personeelsleden

3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-05-2018

Personeelsleden
1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-3-2018 3 -

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 02-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 02-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 02-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

51 % van de aandelen in Orbivision Enterprise B.V. die op haar beurt 100%
aandeelhouderis van diverse (klein)dochtervennootschappen. + p.m.

02-05-2018
1

02-05-2018
1

02-05-2018

EEI

02-05-2018
1

02-05-2018
1

02-05-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal de aandelen in Orbivision Enterprise B.V. trachten te verkopen.

De aandelen in Orbivision Enterprise B.V. zijn eerder verkocht aan een derde
partij. Deze partij is echter haar verplichtingen niet nagekomen waarna de
curator de koopovereenkomst heeft ontbonden. Nu de aandelen uiteindelijk
onverkoopbaar zijn gebleken, zijn de werkzaamheden dus ook afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

p.m.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

p.m.

I n.v.t.

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
2



5.2 Leasecontracten

p.m.

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

p.m.

I n.v.t.

02-05-2018

EE 1

01-05-2019
= 2

02-05-2018

EE 1

02-05-2018

EE 1

02-05-2018

EE 1

02-05-2018
mE1

02-05-2018
mE1

02-05-2018
EE

02-05-2018
=R

01-05-2019
E 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 02-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 02-05-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 02-05-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 02-05-2018

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 02-05-2018

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

02-05-2018
n.v.t.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 02-05-2018
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen en zal deze nader
onderzoeken.

De beschikbare administratie lijkt inzichtelijk

7.2 Depot jaarrekeningen

Over het jaar 2016 is slechts een voorlopige jaarrekening gedeponeerd. De
jaarrekening over het jaar 2015 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Naast het niet deponeren van de jaarrekening is van onbehoorlijk bestuur
niet gebleken. Nadere werkzaamheden zijn daarom niet opportuun.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

02-05-2018
1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

02-05-2018
1

02-05-2018
1

02-05-2018
1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
[ 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

€ 43.948,86

+ p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 86.114,--

€ 93.004,00

8.3 Pref. vord. UNV

p.m.

€ 37.136,53

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m. (aanvrager faillissement)

I n.v.t.

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018
1

01-05-2019
& 2

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
E 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.033,63

€81.675,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

p.m.

9.2 Aard procedures

p.m.

9.3 Stand procedures

p.m.

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

p.m.

I n.v.t.

02-05-2018

1

01-05-2019
2

02-05-2018

1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
E 2

02-05-2018
1

01-05-2019
[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaak faillissement;

- Verkoop aandelen Orbivision Enterprise B.V.

- Inventariseren van debiteuren en crediteuren;

- Onderzoek naar boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

I De gebruikelijke werkzaamheden in verband met de afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Conform het voorgaande

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2018
1
01-05-2019
2
02-05-2018
1
01-05-2019
2
02-05-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


